

平成22年3月期 第3四半期決算短信

平成22年2月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ユナイテッドアローズ
 コード番号 7606 URL <http://www.united-arrows.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員
 問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部部长
 四半期報告書提出予定日 平成22年2月12日
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 重松 理
 (氏名) 須藤 岳夫

TEL 03-5785-6325

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年3月期第3四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	61,742	3.3	5,402	27.5	5,444	27.8	2,768	41.7
21年3月期第3四半期	59,750	—	4,235	—	4,260	—	1,953	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第3四半期	65.60	—
21年3月期第3四半期	46.29	—

(注)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載していません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	50,434	24,673	48.9	584.57
21年3月期	46,821	23,004	49.1	545.02

(参考)自己資本 22年3月期第3四半期 24,673百万円 21年3月期 23,004百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	10.00	—	15.00	25.00
22年3月期	—	10.00	—		
22年3月期 (予想)				15.00	25.00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	82,644	3.7	4,478	3.7	4,300	0.4	1,943	52.5	45.48

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第3四半期 42,800,000株 21年3月期 42,800,000株

② 期末自己株式数 22年3月期第3四半期 591,970株 21年3月期 591,871株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第3四半期 42,208,056株 21年3月期第3四半期 42,208,272株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。業績予想の前提となる条件等については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】「3. 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年12月31日まで)におけるわが国経済は、アジア地域の景気刺激策の効果を背景とした輸出、生産には持ち直しの動きが見られるものの、企業収益は大幅な減少が続いており、雇用・所得環境も厳しさを増すなか、依然として厳しい状況にあります。個人消費も先行きへの不透明感から、引き続き伸び悩みました。

当社グループの属する衣料小売業界におきましては、消費者の生活防衛意識から、高額商品の買い控え、低価格志向が強まるなど、厳しい経営環境となりました。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、構成する各会社および事業ごとの成長ステージに応じた施策および出店を実施することで、企業価値の向上に努めてまいりました。

株式会社ユニテッドアローズにつきましては、たとえ売上が伸びずとも利益を創出できる収益体質に転換し、収益性の早期改善を目指すという経営方針のもと、以下の4つの重点課題への取り組みを着実に推進いたしました。

- ① 商品の調達と消化のコントロールによる、さらなる売上総利益の創出
- ② 事業活動全体の業務手順の見直しによる、バリューチェーンの全体最適化
- ③ 本社/本部の業務の見直しによる、人管理体制の適正化
- ④ 経営管理サイクルの確立による、経営資源の最適配分

①につきましては、MD(商品計画)プラットフォームの活用を推進し、売上総利益率、仕入原価率、プロパー消化率などの重要業績指標を週次、月次で進捗管理することで、仕入原価率の低減やたな卸資産の減速など一定の成果が出ております。②につきましては、MD、生産、ディストリビュート、会計、人事などの業務のたな卸しによる業務プロセスの見える化を実施し、業務課題の分析と改善策の検討を行いました。③につきましては、本社部門の業務内容の範囲や頻度のたな卸しと業務の要不要の見極めを実施し、それに併せて適正な人管理体制や組織体制の検討を実施いたしました。④につきましては、精度の高い単年度経営計画と中期経営戦略の策定のための経営戦略策定サイクルの検討と決定を行うとともに、投資案件の効果検証および投資精度を高めるための投資判断の検討プロセスの決定を行いました。また、事業ごとに収益性や成長性の精査と課題の抽出を行い、課題解決のための施策の進捗管理を行いました。

出退店につきましては、当第3四半期連結累計期間の9ヶ月間においてU A業態：出店3店舗、退店1店舗、G L R業態：退店1店舗、スモールビジネスユニットおよびU Aラボ：出店4店舗、退店6店舗を実施し、当第3四半期連結会計期間末の店舗数は137店舗となりました。

また、年々広がりを見せるE Cマーケットにおけるさらなる売上の拡大を目的に、当社の各ストアブランドが出店する自社E Cサイト“ユニテッドアローズ オンラインストア”を9月にオープンし、順調に進捗しております。

連結子会社の株式会社フィーゴにつきましては、退店1店舗を実施し、当第3四半期連結会計期間末の店舗数は11店舗となりました。

連結子会社の株式会社パレニアルユニテッドアローズにつきましては、当第3四半期連結累計期間の9ヶ月間で4店舗を出店し、当第3四半期連結会計期間末の店舗数は6店舗となりました。

連結子会社の株式会社コーエンにつきましては、当第3四半期連結累計期間の9ヶ月間で11店舗を出店し、当第3四半期連結会計期間末の店舗数は27店舗となりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比3.3%増の61,742百万円となりました。売上総利益につきましては、季節商品のセール販売の増加や値引き販売の増加などにより、レギュラー店の売上総利益率は前年に比較し低下いたしました。また、当年物商品を早期にアウトレット店に移動し消化する仕組みの稼働などによりアウトレット店の売上総利益率は改善したことで、売上総利益額は前年同期比3.7%増の32,809百万円となり、売上総利益率は前年よりも0.2ポイント改善し53.1%となりました。販売費及び一般管理費につきましては、宣伝販促費や備品消耗品費などの削減を行ったことで、販管費率は44.4%と前年よりも1.5ポイント低下し、販売費及び一般管理費は27,406百万円(前年同期比0.0%減)となりました。

以上により、当第3四半期連結累計期間の営業利益は前年同期比27.5%増の5,402百万円、経常利益は前年同期比27.8%増の5,444百万円となりました。また主要株主の株式短期売買利益の返還による特別利益を138百万円計上し、店舗の減損損失などで特別損失180百万円を計上するなどした結果、四半期純利益につきましては、前年同期比41.7%増の2,768百万円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末と比較して3,715百万円(12.6%)増加の33,175百万円となりました。これは、現金及び預金が1,546百万円、商品が379百万円、未収入金が2,192百万円それぞれ増加し、受取手形及び売掛金が125百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末と比較して101百万円(0.6%)減少の17,259百万円となりました。これは、投資有価証券が31百万円、差入保証金が271百万円それぞれ増加し、建物及び構築物が81百万円、無形固定資産が280百万円それぞれ減少したことなどによります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末と比較して3,165百万円(15.9%)増加の23,019百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が469百万円、短期借入金が1,760百万円、未払金が404百万円、未払法人税等が962百万円それぞれ増加し、1年内返済予定の長期借入金349百万円、賞与引当金が376百万円それぞれ減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末と比較して1,220百万円(30.8%)減少の2,741百万円となりました。これは、長期借入金1,224百万円減少したことなどによります。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末と比較して1,669百万円(7.3%)増加の24,673百万円となりました。これは、利益剰余金が1,713百万円増加し、繰延ヘッジ損益が45百万円減少したことなどによります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績は概ね当初計画どおりに推移しており、平成21年5月12日発表の業績予想の修正はありません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）
該当事項はありません。
- (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更
該当事項はありません。

5. 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,019	3,472
売掛金	—	301
受取手形及び売掛金	176	—
商品	18,880	18,501
貯蔵品	191	180
未収入金	7,485	5,293
その他	1,452	1,742
貸倒引当金	△30	△32
流動資産合計	33,175	29,460
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,001	6,083
その他(純額)	1,712	1,705
有形固定資産合計	7,714	7,789
無形固定資産		
のれん	239	478
その他	2,071	2,112
無形固定資産合計	2,310	2,590
投資その他の資産		
差入保証金	6,294	6,022
その他	945	957
貸倒引当金	△4	—
投資その他の資産合計	7,234	6,980
固定資産合計	17,259	17,360
資産合計	50,434	46,821
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	8,543	8,073
短期借入金	7,810	6,050
1年内返済予定の長期借入金	1,632	1,981
未払法人税等	1,316	353
賞与引当金	479	856
その他	3,237	2,539
流動負債合計	23,019	19,854
固定負債		
長期借入金	2,644	3,868
役員退職慰労引当金	91	91
その他	6	2

(株)ユニテッドアローズ(7606) 平成22年3月期 第3四半期決算短信

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
固定負債合計	2,741	3,962
負債合計	25,761	23,816
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,030	3,030
資本剰余金	4,095	4,095
利益剰余金	18,484	16,771
自己株式	△909	△909
株主資本合計	24,700	22,987
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	0	—
繰延ヘッジ損益	△27	17
評価・換算差額等合計	△26	17
純資産合計	24,673	23,004
負債純資産合計	50,434	46,821

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
売上高	59,750	61,742
売上原価	28,105	28,933
売上総利益	31,645	32,809
販売費及び一般管理費	27,409	27,406
営業利益	4,235	5,402
営業外収益		
受取利息	3	1
為替差益	22	28
仕入割引	24	22
その他	61	121
営業外収益合計	111	172
営業外費用		
支払利息	72	112
その他	14	18
営業外費用合計	87	131
経常利益	4,260	5,444
特別利益		
主要株主株式短期売買利益返還益	—	138
特別利益合計	—	138
特別損失		
固定資産除却損	98	96
減損損失	212	83
その他	0	—
特別損失合計	312	180
税金等調整前四半期純利益	3,948	5,402
法人税、住民税及び事業税	1,647	2,284
法人税等調整額	346	348
法人税等合計	1,994	2,633
四半期純利益	1,953	2,768

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	3,948	5,402
減価償却費	910	888
無形固定資産償却費	206	222
長期前払費用償却額	65	60
減損損失	212	83
のれん償却額	239	239
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△362	△376
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△63	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	0	2
受取利息及び受取配当金	△3	△1
支払利息	72	112
有形固定資産除却損	14	7
無形固定資産除却損	12	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,549	△1,956
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△2,625	△389
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△46	△134
仕入債務の増減額 (△は減少)	1,491	469
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	122	610
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	△5	3
小計	2,641	5,243
利息及び配当金の受取額	3	1
利息の支払額	△72	△107
法人税等の支払額	△3,661	△1,428
営業活動によるキャッシュ・フロー	△1,089	3,708
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△9	△9
投資有価証券の取得による支出	—	△29
有形固定資産の取得による支出	△3,110	△794
無形固定資産の取得による支出	△278	△193
長期前払費用の取得による支出	△122	△91
差入保証金の差入による支出	△296	△271
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,816	△1,389
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	9,080	1,760
長期借入金の返済による支出	△2,695	△1,573
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△959	△967
財務活動によるキャッシュ・フロー	5,425	△780
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—

(株)ユナイテッドアローズ(7606) 平成22年3月期 第3四半期決算短信

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	519	1,537
現金及び現金同等物の期首残高	2,975	3,322
現金及び現金同等物の四半期末残高	3,495	4,859

(4) 継続企業の前提に関する注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第3四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)
該当事項はありません。

【参考】

【四半期財務諸表】

- ① 四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象ではありません。
 ② 「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に従い四半期財務諸表を作成しております。

(1) 【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日現在)	前事業年度末に係る要約貸借対照表 (平成21年3月31日現在)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,951	2,376
売掛金	—	44
受取手形及び売掛金	34	—
商品	17,724	17,624
貯蔵品	174	168
未収入金	7,156	5,125
その他	2,773	2,557
貸倒引当金	△ 27	△ 28
流動資産合計	31,787	27,868
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,352	5,566
その他(純額)	1,628	1,622
有形固定資産合計	6,980	7,188
無形固定資産	1,962	1,991
投資その他の資産		
差入保証金	5,768	5,623
その他	3,201	3,229
貸倒引当金	△ 4	—
投資その他の資産合計	8,965	8,852
固定資産合計	17,908	18,032
資産合計	49,696	45,901

(株)ユニテットアローズ(7606) 平成22年3月期 第3四半期決算短信

(単位:百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日現在)	前事業年度末に係る要約貸対照表 (平成21年3月31日現在)
負債の部		
流動負債		
買掛金	7,752	7,376
短期借入金	6,500	5,200
1年内返済予定の長期借入金	1,632	1,981
未払法人税等	1,312	230
賞与引当金	432	811
その他	3,079	2,478
流動負債合計	20,709	18,077
固定負債		
長期借入金	2,644	3,868
役員退職慰労引当金	87	87
その他	6	2
固定負債合計	2,737	3,958
負債合計	23,447	22,035
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,030	3,030
資本剰余金	4,095	4,095
利益剰余金	20,059	17,632
自己株式	△ 909	△ 909
株主資本合計	26,275	23,848
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	0	—
繰延ヘッジ損益	△ 27	17
評価・換算差額等合計	△ 26	17
純資産合計	26,248	23,865
負債純資産合計	49,696	45,901

(2)【四半期損益計算書】

	(単位：百万円)	
	当第3四半期累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日)	前事業年度に係る要約個別損益計算書 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)
売上高	58,579	76,582
売上原価	27,546	37,616
売上総利益	31,033	38,965
販売費及び一般管理費	25,106	34,127
営業利益	5,926	4,838
営業外収益		
受取利息	5	5
為替差益	27	—
その他	174	202
営業外収益合計	207	208
営業外費用		
支払利息	106	92
為替差損	—	27
その他	18	59
営業外費用合計	125	180
経常利益	6,008	4,866
特別利益		
主要株主株式短期売買利益返還益	138	—
特別利益合計	138	—
特別損失		
固定資産除却損	90	200
減損損失	73	1,018
その他	—	0
特別損失合計	164	1,219
税金等調整前四半期(当期)純利益	5,982	3,646
法人税、住民税及び事業税	2,156	1,775
法人税等調整額	344	△ 203
法人税等合計	2,500	1,572
四半期(当期)純利益	3,482	2,074

【参考】

・平成22年3月期第3四半期累計期間の個別売上概況について

前第3四半期累計期間:(自 平成20年4月1日 至 平成20年12月31日 9ヶ月)

当第3四半期累計期間:(自 平成21年4月1日 至 平成21年12月31日 9ヶ月)

① 全社売上高の状況 (単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
全社売上高	57,655	58,579	923	1.6

② 業態別の売上状況 (単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
U A 業 態	27,757	27,417	△ 340	△ 1.2
G L R 業 態	10,720	10,623	△ 97	△ 0.9
C H 業 態	2,987	3,050	62	2.1
S.B.U.およびUAラボ	8,512	8,817	305	3.6
ビジネスユニット計	49,978	49,909	△ 69	△ 0.1
そ の 他	7,677	8,669	992	12.9

※1. S.B.U.=Small Business Unit

※2. 各ビジネスユニットに含まれる売上高は、小売、通販、卸売等であり、「その他」に含まれる売上高は、アウトレット等であります。

※3. 前期までS.B.U.およびUAラボであった「リカー、ウーマン&ティアーズ」事業は、当期からUAレーベルイメージストア(UA業態に売上を含む)に位置付けが変更となりました。前第3四半期累計の売上高につきましては、それぞれ遡及算出しております。

③ 既存店の状況(前期比)

(1) 小売＋通販 (単位:%)

	売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
UA業態	△ 3.4	△ 1.8	△ 3.6
GLR業態	△ 2.1	1.8	△ 6.7
CH業態	1.8	11.5	△ 8.7
S.B.U.およびUAラボ	1.7	△ 1.7	△ 3.6
小売＋通販合計	△ 1.9	△ 0.5	△ 4.3

※客数、客単価は、小売から算出しております。

(2) 小売 (単位:%)

	売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
UA業態	△ 5.4	△ 1.8	△ 3.6
GLR業態	△ 5.0	1.8	△ 6.7
CH業態	1.8	11.5	△ 8.7
S.B.U.およびUAラボ	△ 5.2	△ 1.7	△ 3.6
小売合計	△ 4.8	△ 0.5	△ 4.3

(3) 通販 (単位:%)

	売上高増減率	客数増減率	客単価増減率
UA業態	32.3	－	－
GLR業態	29.7	－	－
CH業態	－	－	－
S.B.U.およびUAラボ	48.9	－	－
通販合計	36.6	－	－

④ 品目別の売上状況(ビジネスユニット計)

(1) 全社

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
メ ン ズ	20,266	19,127	△ 1,138	△ 5.6
ウ イ メ ン ズ	23,191	23,485	294	1.3
シルバ－ & レザ－	3,904	4,030	125	3.2
雑 貨 等	2,615	3,265	649	24.9
ビジネスユニット計	49,978	49,909	△ 69	△ 0.1

※ シルバ－ & レザ－とは「CHROME HEARTS」ブランドの銀製装飾品および皮革製ウェアであります。

(2) UA業態

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
メ ン ズ	14,561	13,780	△ 781	△ 5.4
ウ イ メ ン ズ	11,266	11,209	△ 56	△ 0.5
シルバ－ & レザ－	916	978	62	6.8
雑 貨 等	1,013	1,448	435	43.0
UA 業 態 合 計	27,757	27,417	△ 340	△ 1.2

(3) GLR業態

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
メ ン ズ	5,014	4,758	△ 256	△ 5.1
ウ イ メ ン ズ	4,577	4,815	238	5.2
雑 貨 等	1,128	1,049	△ 78	△ 7.0
GLR 業 態 合 計	10,720	10,623	△ 97	△ 0.9

(4) CH業態

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
シルバ－ & レザ－	2,987	3,050	62	2.1
CH 業 態 合 計	2,987	3,050	62	2.1

(5) S.B.U.およびUAラボ

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
メ ン ズ	690	589	△ 101	△ 14.7
ウ イ メ ン ズ	7,347	7,460	112	1.5
シルバ－ & レザ－	0	0	0	70.6
雑 貨 等	473	767	293	61.9
S.B.U.およびUAラボ合計	8,512	8,817	305	3.6

(株)ユニテットアローズ(7606) 平成22年3月期 第3四半期決算短信

⑤ 地域別の売上状況(ビジネスユニット計)

(1) 全社

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
北海道・東北地区	2,196	2,077	△ 118	△ 5.4
関東(東京以外)地区	7,374	7,355	△ 18	△ 0.2
東京地区	21,728	20,451	△ 1,277	△ 5.9
甲信越・北陸・東海地区	4,147	4,026	△ 121	△ 2.9
関西地区	6,592	6,360	△ 232	△ 3.5
中国・四国・九州地区	4,073	4,242	168	4.1
卸・通販等	3,864	5,394	1,530	39.6
ビジネスユニット計	49,978	49,909	△ 69	△ 0.1

(2) UA業態

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
北海道・東北地区	1,307	1,231	△ 75	△ 5.8
関東(東京以外)地区	3,912	3,975	63	1.6
東京地区	12,627	11,807	△ 819	△ 6.5
甲信越・北陸・東海地区	1,982	1,935	△ 46	△ 2.4
関西地区	4,201	3,869	△ 332	△ 7.9
中国・四国・九州地区	2,151	2,326	174	8.1
卸・通販等	1,574	2,271	696	44.2
UA業態合計	27,757	27,417	△ 340	△ 1.2

(3) GLR業態

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
北海道・東北地区	641	589	△ 52	△ 8.2
関東(東京以外)地区	2,994	2,922	△ 72	△ 2.4
東京地区	3,025	2,848	△ 177	△ 5.9
甲信越・北陸・東海地区	954	902	△ 52	△ 5.5
関西地区	964	947	△ 16	△ 1.7
中国・四国・九州地区	1,239	1,189	△ 50	△ 4.0
卸・通販等	900	1,224	323	36.0
GLR業態合計	10,720	10,623	△ 97	△ 0.9

(4) CH業態

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
北海道・東北地区	-	-	-	-
関東(東京以外)地区	-	-	-	-
東京地区	1,727	1,715	△ 12	△ 0.7
甲信越・北陸・東海地区	370	433	62	16.9
関西地区	768	755	△ 12	△ 1.7
中国・四国・九州地区	113	145	31	28.1
卸・通販等	6	0	△ 6	△ 96.3
CH業態合計	2,987	3,050	62	2.1

(5) S.B.U.およびUAラボ

(単位:百万円、%)

	前第3四半期累計(A)	当第3四半期累計(B)	増減額(B)－(A)	増減率
北海道・東北地区	246	256	9	3.9
関東(東京以外)地区	466	457	△ 9	△ 1.9
東京地区	4,348	4,080	△ 267	△ 6.2
甲信越・北陸・東海地区	839	753	△ 85	△ 10.2
関西地区	658	787	129	19.7
中国・四国・九州地区	569	581	12	2.2
卸・通販等	1,382	1,899	516	37.4
S.B.U.およびUAラボ合計	8,512	8,817	305	3.6